EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IMBUIA

	O Vereador que abaixo a subscreve, com amparo no Regimento Interno deste Poder e na Lei Orgânica do Município, requer que após levado ao conhecimento do plenário, seja encaminhada cópia desta ao Secretário de Estado da Infraestrutura e Mobilidade, Senhor Thiago Augusto Vieira.

INDICAÇÃO Nº. 05/2021.

Sugere a implantação de lombada física na Rodovia SC 281, na altura no Posto F1, na localidade de Samambaia, neste Município.

JUSTIFICATIVA
Tenho a honra de submeter a indicação retro mencionada, a qual tem como finalidade principal, sugerir a implantação de lombada física na Rodovia SC 281, na altura no Posto F1, na localidade de Samambaia, neste Município.

A necessidade de se construir uma lombada física no local é urgente, haja vista tratar-se de local com saída constante de veículos de comércios, a exemplo do Posto F1 e Frigorífico Machado, sem contar as diversas residências ali existentes.

É comum flagrar veículos em excesso de velocidade no local, o que pode ocasionar graves acidentes, inclusive com os pedestres que se obrigam a fazer a travessia da rodovia naquela região.

Grato pela atenção, e esperando uma resposta rápida a esse pedido, agradecemos desde já a compreensão e ficamos no aguardo de uma tomada de decisão favorável para nossos munícipes.

[bookmark: _GoBack]Sala das Sessões em 18 de fevereiro de 2021.

Vereador ALTAIR RENGEL
Autor